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Niebo w grudniu 2022
Wyjątkowe zjawiska, które zaobserwujemy na grudniowym niebie to pełnia Księżyca, 

„gwiazdka wigilijna,” spadające gwiazdy.
   8 grudnia wypada pełnia Zimnego Księżyca. Niebo rozjaśni Księżyc, którego blask 

będzie widoczny z każdego punktu  w Polsce. Najlepszym momentem obserwacji Srebr-
nego Globu będzie godzina 5:09. Nazwa Zimnego Księżyca nawiązuje do grudniowej  
pogody, mrozu i chłodu.

24 grudnia wieczerzę wigilijną rozpoczniemy gdy, na niebie pojawi się „pierwsza 
gwiazdka”. W tym roku mamy aż 3 kandydatki!

Wenus, która ukaże się nisko nad horyzontem w kierunku pd-zach. Wysoko na po-
łudniu znajdzie się Jowisz. Na wschodzie będzie jaśniejący Mars. Jednak najjaśniejszy  
będzie Jowisz, który będzie widoczny przed godziną 16:00

Jeżeli ktoś będzie chciał wyszukać prawdziwą gwiazdę to będzie nią Kapella, która  
pojawi się ok. godz. 16-ej nad północno-wschodnim horyzontem.

Grudzień to miesiąc ”spadających gwiazd”. Na niebie pojawią się dwa roje meteorów. 
Pierwszym z nich są Geminidy, które swoje maksimum osiągnie  13-14 grudnia. Drugim 
to rój Ursydów najbardziej widocznych 22 -23 grudnia. Ursydy znikną wraz z końcem 
świąt-26 grudnia.

T. Gadzinowska

Projekt „Lato w teatrze”
Radziejowski Dom Kultury wygrał Ogólnopolski program „Lato w teatrze”  

i otrzymał 32 tysiące 112 zł na organizację w okresie wakacyjnym zajęć teatralno-ak-
torskich. Konkurs został ogłoszony przez Instytut Teatralny im. Zbigniewa Raszew-
skiego w Warszawie, a jest finansowany ze środków Ministerstwa Kultury i Dzie-
dzictwa Narodowego.

Nasze artystyczne warsztaty pt. „Droga wolna – od nienawiści do akceptacji”  
odbywały się od 18 do 30 lipca, a udział w nich wzięło 25-ciu uczestników od 9 do  
18 lat. Zajęcia odbywały się pod kierunkiem 3 doświadczonych instruktorów-
aktorów, kompozytora, muzyka oraz realizatora dźwięku, animatora kultury, teatro-
log i filmoznawcy oraz teatrolożki, trenerki i  instruktorki teatralnej. W trakcie tych 
dwóch tygodni odbywały sie warsztaty teatralne, muzyczne, medialne, scenograficz-
ne. Zwieńczeniem działań był spektakl finałowy w wykonaniu uczestników projek-
tu i opublikowanie w sieci spotu antyhejtowego, który został wcześniej przygotowa-
ny przez dzieci i młodzież.

Turniej  
Tenisa Stołowego

W Radziejowie w hali sportowej im. Fran-
ciszka Malinowskiego przy Miejskim Zespole 
Szkół odbył się otwarty Turniej Tenisa Stołowego.  
Organizatorem było Ognisko TKKF Radziejo-
wianka. Do rywalizacji zgłosiło się 29 pasjonatów 
tego sportu z: Włocławka, Inowrocławia, Brdowa, 
Wichowa, Sędzina, Teksic, Kowala, Kleczewa i z 
powiatu radziejowskiego.

Wszystko przebiegło w bardzo miłej atmos-
ferze. Turniej stał na bardzo wysokim poziomie 
sportowym. Zawodnicy rozlosowani zostali do 
pięciu grup po dwóch najlepszych zagrało w fi-
nale i do 12 dolosowano zawodników z 3 miejsc.  
W finale spotkali się Robert Kapeliński (Radzie-
jów) pokonując 3-2 Ryszarda Szudzichowskie-
go (Kowal), III Robert Stolarski (Weneżyn) po-
konując Piotra Kryszaka, dalsze miejsca zajęli Jó-
zef Wojciechowski (Radziejowianka), Rosiński 
Maciej (Brdów) ,Sobieraj Zbigniew, Gawroński 

Radosław, Wojciechowski Piotr, Koczorowski Zbigniew, Szacowny Jarosław, Nobis Krystian. W turnie-
ju pocieszenia Mrek Ospalski (Radziejowianka) pokonał Marcina Nadolnego (Brdów). Najlepsi zawodni-
cy otrzymali nagrody i pamiątkowe puchary .Bardzo dziękujemy wszystkim zawodnikom za udział w tur-
nieju i zapraszamy na następne.

Piotr Wojciechowski

Zapraszamy na Wieczornicę z okazji rocznicy  
Powstania Styczniowego, która odbędzie się  

w Klasztorze oo. Franciszkanów
22 stycznia 2023 r, godz: 16:30 (niedziela)

o. Gwardian Krzysztof Tarnowski, Wanda Wasicka, Chór „Largo”
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REDAKCJA ZASTRZEGA SOBIE PRAWO DO SKRÓTÓW NADESŁANYCH TEKSTÓW

PRAWA AUTORSKIE ZASTRZEŻONE

„Każdy znajdzie tu coś, co mu się nie spodoba.  Każdemu jego małe oburzenie.” 
(Józef Hen - pisarz, publicysta)

Radziejów, Boże Narodzenie 2022

Szanowni Państwo – mieszkańcy Radziejowa.

Przyjmijcie najlepsze życzenia Zdrowych i Spokojnych Świąt Bożego  
Narodzenia oraz Szczęśliwego Nowego Roku 2023.

Życzymy Państwu, aby ten świąteczny czas upłynął w prawdziwie  
 rodzinnej atmosferze, przy choince i kolędach. Aby nikt nie był sam.  

Niech światło gwiazdy wigilijnej pokaże nam drogę do Bożego Dzieciątka,  
które do nas przychodzi.

Niech do każdego domu, wraz z Bożym Narodzeniem, zawita wiara,  
nadzieja i miłość, na święta i na cały Nowy Rok.

   Przewodnicząca	 	 	 	 	 Burmistrz	

	 	 	 Rady	Miasta	 	 	 	 	 	 Miasta	Radziejów

	 	 	 Edyta	Kubicka	 	 	 	 	 	 Sławomir	Bykowski

Słów kilka o bieżącej sytuacji ...
Szanowni Państwo!
Rok temu nikt z nas nie przypuszczał, że 24 lutego Rosja napadnie na 

Ukrainę i blisko naszych granic rozpocznie się straszna wojna. Nikt nie są-
dził, że miliony ludzi uciekających przed złem znajdą schronienie w Polsce. 
Bardzo szybko Polska, Europa i cały świat zaczęli odczuwać skutki tej wojny. 
U nas jak i na całym świecie pojawiły się oznaki kryzysu gospodarczego i na-
rastającej inflacji przejawiającej się w znacznym wzroście cen. Nasze miasto  
i mieszkańcy podobnie, jak cała Polska odczuwa dotkliwe wzrosty kosztów 
utrzymania. Za wszystko płacimy więcej i dużo więcej niż rok temu. Jakąś 
pomocą dla wielu rodzin są dodatki węglowe (po 3000 zł). W mieście przy-
znanych zostało ponad 800 dodatków (2,4 mln zł). Osoby uprawnione do do-
datku mogą zakupić węgiel po 2000 zł (1,5 tony). Na pewno nie załatwia to 
problemu, ale wielu pomaga. Miejska kotłownia gazowa eksploatowana przez  
EMPEGIEK zasila bloki SM i RTBS przy ul. Odjezdnej, M. Dąbrowskiej i 
Polnej. EMPEGIEK od 1 go stycznia 2023 otrzymał nową taryfę na gaz ze 

wzrostem 1500% (x15) w porównaniu do starej. Ceny ciepła według tego 
wzrostu byłyby nie możliwe do udźwignięcia przez mieszkańców. Dlate-
go podjąłem decyzję o przekazaniu w użytkowanie tej kotłowni z dniem 
1 stycznia 2023r. Spółdzielni Mieszkaniowej, która to może korzystać z 
dużo niższej taryfy (w ramach tarczy ochronnej). Pomimo tych wszystkich 
działań pomocniczych i osłonowych sytuacja,  wielu rodzin, instytucji, zakła-
dów pracy jest trudna. Podobnie jest w samorządzie. To właśnie dlatego musi-
my podejmować często trudne decyzje i ograniczać bieżące wydatki, gdzie to 
tylko możliwe. Wyłączone zostało czasowo oświetlenie miasta w godzinach 
22.30 do 5.00, z wyjątkiem piątków i sobót (wtedy wyłączane jest od 24.00 do 
5.00), oraz świąt. W tym roku nie będzie też zakładane oświetlenie świąteczne 
na słupach ulicznych. Mam nadzieję że ten trudny czas minie jak najprędzej. 
Właśnie tego wszystkim Państwu i sobie życzę.

Sławomir Bykowski.
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Budowa oświetlenia ulicznego  
w ulicy Krótkiej w Radziejowie

W lutym bieżącego roku w wyniku przeprowadzonego rozeznania ceno-
wego podpisana została umowa z firmą Automaticall Szymon Adamczew-
ski vel Adamczak z Lubania. Zamówienie obejmowało budowę linii oświe-
tleniowej w ul. Krótkiej tj. 2 szt. słupów oświetleniowych oraz 4 sztuk opraw 
oświetleniowych (dwie na słupach oraz dwie na elewacji). Termin zakończe-
nia robót będących przedmiotem umowy nastąpił 14 lipca 2022 roku. War-
tość robót wyniosła 38 tysięcy złotych.

18 lutego 2022 roku podpisane zostały umowy na przebudowę dróg w uli-
cach Objezdnej, Dolnej oraz Szpitalnej  w ramach zadania: „Przebudowa dróg 
gminnych w Radziejowie”. Zamówienie zostało podzielone na 2 części:

Część 1:Przebudowę dróg w ulicach Objezdnej i Dolnej, które objęło na-
stępujące prace:

a) przebudowę, remont oraz wzmocnienie nawierzchni jezdni ulicy Ob-
jezdnej i Dolnej,

b) remont dodatkowego odcinka nawierzchni jezdni w ulicy Dolnej,
c) budowę zatok postojowych dla samochodów osobowych z kostki bru-

kowej betonowej,
d) przebudowę oraz remont nawierzchni istniejących zjazdów z kostki bru-

kowej betonowej,
e) przebudowę oraz remont nawierzchni fragmentu jezdni ulicy Niskiej z 

kostki brukowej betonowej,
f) remont istniejącego utwardzenia fragmentu powierzchni gruntu działki 

budowlanej z kostki brukowej betonowej, 
g) budowę wyniesionej wysepki kanalizującej ruch pojazdów oraz umożli-

wiającej ruch pieszych dla pieszych z kostki brukowej betonowej,
h) przebudowę oraz remont nawierzchni istniejących chodników z kostki 

brukowej betonowej, 
i) wykonanie oznakowania pionowego i poziomego,
j) zagospodarowanie terenów przyległych: rozścielenie warstwy ziemi uro-

dzajnej i obsianie trawą. 
oraz Część 2: Przebudowę drogi w ulicy Szpitalnej obejmującej następu-

jące prace:
a) remont oraz przebudowę nawierzchni jezdni, zjazdów oraz istniejących 

utwardzeń w pasie drogowym,
b) przebudowę zjazdu z drogi wojewódzkiej – ulicy Kruszwickiej w uli-

cę Szpitalną,
c) remont, przebudowę nawierzchni, budowę nowego fragmentu chodnika 

oraz nawierzchni poboczy,
d) wykonanie oznakowania pionowego i poziomego, 
e) zagospodarowanie terenów przyległych: rozścielenie warstwy ziemi 

urodzajnej i obsianie trawą.

W wyniku przeprowadzonego postępowania przetargowego wykonaw-
cą robót budowlanych części 1 zostało:  Włocławskie Przedsiębiorstwo Ro-
bót Drogowych Sp. z o.o., Nowa Wieś, Ul. Jana Pawła II nr 7,87-853 Kru-
szyn, które zaoferowało najniższą cenę za wykonanie przedmiotowych robót: 
1 901.671,39 zł brutto.

Przebudowa ulic Objezdnej, Dolnej, Szpitalnej i Okrzei
Wykonawcą drugiej  części zamówienia zostało: Przedsiębiorstwo Pro-

dukcyjno-Usługowo-Handlowe „LUX-DOM” Sp. z o.o.-Lider Konsorcjum, 
ul. Papieżka 11, 87-800 Włocławek, Firma Inżynieryjno-Drogowa „DROG-
TOM” Sp. z o.o., ul. Krzywa Góra 8/10, 87-800 Włocławek, które zaofero-
wało cenę: 3 470.098,02 zł

Wszystkie prace zostały odebrane w listopadzie bieżącego roku. Całko-
wity koszt inwestycji wyniósł 5 671.111,52 złotych, w tym otrzymaliśmy 
dofinansowanie z Programu Inwestycji Strategicznych „Polski Ład” w wy-
sokości 5 103.180,93 złotych.

W marcu bieżącego roku Miasto ogłosiło przetarg na wyłonienie firmy, 
która wykona przebudowę ulicy Okrzei. Najkorzystniejszą ofertę złożył Za-
kład Usług Ogólnobudowlnych Roma Ruszkowska ul. 50-lecia Kopalni Ko-
nin, 23 62-540 Kleczew, która zaoferowała za wykonanie zamówienia kwo-
tę 534.773,73 złotych. 

W ramach robót budowlanych Wykonawca wykonał następujące prace:
a) przebudowę oraz wzmocnienie istniejącej nawierzchni jezdni,
b) przebudowę chodników, schodów i zjazdów,
c) przebudowę umocnienia skarp, 
d) wykonanie barier – balustrad, oznakowania pionowego, poziomego i 

zieleni przydrożnej (trawniki).

Wszystkie prace zostały wykonane i odebrane 7 października 2022 roku. 
Całkowity koszt inwestycji wyniósł 564 tysiące złotych. Na realizację Mia-
sto otrzymało dofinansowanie z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg w wy-
sokości prawie 248 tysięcy złotych.
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Budowa windy dla osób niepełnosprawnych w budynku administracyjnym 
przy ul. Kościuszki 20/22

W lutym br. Miasto złożyło wniosek o dofinansowanie ze środków 
PFRON na „Budowę windy dla osób niepełnosprawnych w budynku admi-
nistracyjnym przy ul. Kościuszki 20/22”. 

Celem głównym projektu jest budowa windy dla osób niepełnospraw-
nych w ww. budynku administracyjnym, który stanowi współwłasność czte-
rech podmiotów tj.:

- Powiatu Radziejowskiego - 62,75% udziału,
- Gminy Miasto Radziejów – 21,8% udziału, 
- Gminy Radziejów -13,31% udziału,
- Skarbu Państwa (trwały zarząd - Wojewódzki Inspektorat Ochrony Ro-

ślin i Nasiennictwa w Bydgoszczy) – 2,14% udziału. 
Budynek administracyjny jest siedzibą władz Miasta oraz Gminy Radzie-

jów, a także jednostek podległym władzom powiatu radziejowskiego i Skar-
bu Państwa. Mieści się tu Powiatowy Urząd Pracy, Urząd Miasta oraz Urząd 
Gminy, Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego, Zarząd Dróg Powiato-
wych, Państwowa Powiatowa Stacja Sanitarno – Epidemiologiczna, Woje-
wódzki Inspektorat Ochrony Roślin i Nasiennictwa w Bydgoszczy Oddział 
Radziejów,  Wydziały Starostwa Powiatowego w tym m.in. geodezja, bu-
downictwo. Swoją siedzibę ma Polski Związek Emerytów i Rencistów, Od-

dział Radziejów.  Ponadto część pomieszczeń w budynku jest wynajmowana 
komercyjnie prywatnym przedsiębiorcom. Potrzeba realizacji projektu wy-
nika z konieczności dostosowania obiektu do potrzeb osób niepełnospraw-
nych mających trudności z załatwieniem spraw urzędowych ze względu na 
brak dostosowania budynku do ich potrzeb. Budynek składa się z 5-ciu kon-
dygnacji, w związku z czym osoby niepełnosprawne mają znaczne problemy, 
aby załatwić swoje sprawy, ponieważ często nie mają możliwości dostać się 
do instytucji, które swoją siedzibę mają na wyższych kondygnacjach. Celem 
głównym projektu jest zniesienie barier architektonicznych poprzez dostoso-
wanie obiektu do potrzeb osób niepełnosprawnych oraz zwiększenie dostęp-
ności do poszczególnych jednostek i urzędów.

W sierpniu bieżącego roku został ogłoszony przetarg na wyłonienie wy-
konawcy robót. Najkorzystniejszą ofertę złożyła firma DEKSTALBUD  
Daniel Kwaśniewski ul. Metalowa 16, 87-800 Włocławek, która zaoferowa-
ła wykonanie prac za kwotę 615.000,00 złotych. Projekt otrzymał dofinanso-
wanie z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 
wysokości 150.000,00 złotych. Planowany termin zakończenia prac to wrze-
sień 2023 roku.

Przebudowa boiska piłkarskiego i bieżni lekkoatletycznej Miejskiego 
Ośrodka Sportu i Rekreacji w Radziejowie

Prace budowlane związane z przebudową stadionu trwały półtora roku, rozpoczęły się wiosną  
2021 roku, a ich odbiór nastąpił w lipcu 2022 roku. 

W lutym 2021r. Miasto podpisało umowę z firmą MATEJKO DEVELOPMENT Czapury na prze-
budowę boiska piłkarskiego i bieżni lekkoatletycznej Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Radzie-
jowie. 

W ramach kontraktu do wykonania były następujące prace:
a) wykonanie bieżni typu EPDM,

b) przebudowa boiska piłkarskiego z trawy,
c) budowa skoczni do skoku w dal i trójskoku, 
d) przebudowa dojść pieszych i dróg dojazdo-

wych z kostki betonowej,
e) wykonanie ogrodzenia bieżni,
f) wykonanie ogrodzenia stadionu wraz z bra-

mami wjazdowymi i furtkami z siatki panelowej 
o wys. 2 m, 

g) rozbiórka istniejącego budynku kasy i bu-
dowa nowej kasy kontenerowej,

h) wyposażenie boiska w piłkochwyty oraz 
bramki aluminiowe,

i) wykonanie kabin dla zawodników i sę-
dziów,

j) oświetlenie boiska i bieżni, 
) wykonanie systemu nawadniającego boisko,
e) budowę studni głębinowej.

Całkowita wartość inwestycji wyniosła  
3 mln złotych brutto.

Projekt otrzymał dofinansowanie ze środków 
Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej w ramach 
Programu Sportowa Polska- Program Rozwoju 
Lokalnej Infrastruktury Sportowej - edycja 2019 
w wysokości 1 288.904,00 złotych. 
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Hubertus 2022
W sobotę, 5 listopada w sali widowi-

skowej RDK rozpoczęły się obchody dnia  
św. Huberta - Patrona myśliwych, jeźdź-
ców i leśników.  Rozpoczęliśmy koncertem 
pieśni patriotycznych w wykonaniu Chó-
ru Męskiego z Osięcin, a następnie odby-
ła się degustacja pieczonego dzika. W uro-
czystości wzięli udział zaproszeni goście  
(m.in. posłanka Joanna Borowiak, Bur-
mistrz Sławomir Bykowski, starosta Grze-
gorz Piasecki oraz radni), a także licznie 
zgromadzona publiczność.

Koncert charytatywny „Gramy razem dla Agnieszki”
Koncert charytatywny „Gramy razem dla Agniesz-

ki” odbył się 7 października 2022r. w Radziejowskim 
Domu Kultury i był możliwy dzięki Panu Krzysztofo-
wi Wolańskiemu, który wylicytował koncert radziejow-
skiego zespołu „Aqstyki”. Koncertowi  towarzyszył kier-
masz słodkości, licytacja gadżetów, voucherów, malowa-
nie twarzy i tatuaże, z których dochód został przekazany 
na rzecz Agnieszki Tatarkiewicz z d. Pawlak. 

W akcję zaangażowali się uczniowie ze szkolnego 
koła wolontariatu Miejskiego Zespołu Szkół w Radzie-
jowie oraz uczniowie z Zespołu Szkół i Placówek i CKU 
ZSR Przemystka. Podczas koncertu charytatywnego pn: 
„Gramy Razem dla Agnieszki”, dzięki Waszej hojności 
udało się zebrać kwotę 4669 zł!!!

Koncert PoP-Opera
26 listopada w RDKu odbył się koncert Pop-Opera Izabeli Metler.
Na radziejowskiej scenie usłyszeliśmy utwory z pierwszej solowej płyty artystki 

„Pop Opera Cover Songs”, na której znajdują się znane hity polskie oraz światowe w 
aranżacji popowej, ale wykonane głosem operowym.
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44 Konkurs Recytatorski Poezji i Prozy Kujawskiej 
im. Franciszka Becińskiego.

25 listopada odbył się 44 Konkurs Recytatorski Poezji i Prozy Kujawskiej im. Franciszka Be-
cińskiego. W konkursie wzięli udział uczestnicy ze szkół podstawowych i średnich z powiatu ra-
dziejowskiego. Uczniów oceniało jury w składzie: Alina Krupińska -przewodnicząca,  polonista, 
wieloletni członek jury, miłośniczka poezji, Małgorzata Pietrzak - poetka Kujaw, prozaik i kry-
tyk literacki, laureatka wielu konkursów literackich i poetyckich, Danuta Wielgosz - emerytowa-
ny dyrektor Miejskiej i Powiatowej Biblioteki Publicznej im. Franciszka Becińskiego w Radzie-
jowie. Serdecznie dziękujemy firmie JL Comfort - Osiedle Fantazja Radziejów za ufundowanie 
nagród. Jury oceniając dobór repertuaru, interpretację wybranych tekstów, oddziaływanie na od-
biorcę i ogólny wyraz artystyczny postanowiło nagrodzić: 

- w kategorii szkół podstawowych (kl. IV-VI): I miejsce: Paweł Derucki - Publicz-
na Szkoła Podstawowa w Piotrkowie Kujawskim; II miejsce: Wiktoria Kotlarz - Pu-
bliczna Szkoła Podstawowa im. Janusza Korczaka w Krzywosądzy; III miejsce: Na-
talia Mordyl - Publiczna Szkoła Podstawowa im. Janusza Korczaka w Krzywosądzy; 
wyróżnienie: Miłosz Boleski - Szkoła Podstawowa im. Marii Konopnickiej w Morzyczach

- w kategorii szkół podstawowych (kl. VII-VIII): ex aequo II miejsce:  Karolina Jaskul-
ska - Szkoła Podstawowa im. Władysława Łokietka w Płowcach, Marta Kińska - Miejski Ze-
spół Szkół w Radziejowie; III miejsce: Paulina Marciniak - Publiczna Szkoła Podstawowa im. 
Janusza Korczaka w Krzywosądzy; wyróżnienie: Maria Mikołajczak - Publiczna Szkoła Podsta-
wowa w Byczynie

- w kategorii szkół ponadpodstawowych wszystkie nagrody powędrowały do uczniów z LO 
im. Władysława Łokietka w Radziejowie: I miejsce: Wiktoria Chrząszcz; II miejsce: Mag-
dalena Mikołajczak; III miejsce: Julia Mordyl. Wyróżnienia: Katia Kaliuzhyna i Piotr Gór-
niak - LO im. Władysława Łokietka w Radziejowie. Gratulujemy

Organizator oraz Jury składają podziękowania nauczycielom i instruktorom za przygotowa-
nie recytatorów do 44. Konkursu Recytatorskiego Poezji i Prozy Kujawskiej im. Franciszka Be-
cińskiego.

„Droga ku  
Niepodległości”
11 listopada w sali widowiskowej RDK rozpo-

częliśmy wspólne świętowanie wieczornicą patrio-
tyczną pt. „Droga ku Niepodległości”. Na scenie za-
prezentowano montaż słowny przeplatany współ-
czesnymi piosenkami o tematyce patriotycznej  
i fragmentami starych kronik filmowych. Nie zabra-
kło czasu na rozmowy przy ciastku i kawie. W orga-
nizację tego przedsięwzięcia włączyli się przedsta-
wiciele Koło Gospodyń Wiejskich Czołówek, któ-
rym bardzo dziękujemy. Podziękowania kierujemy 
także dla zespołu „Aqstyki” zespołu muzycznemu z 
Radziejowa. Dziękujemy za wspólne i radosne świę-
towanie rocznicyodzyskania przez Polskę Niepodle-
głości.

Radziejowski Dom Kultury uzyskał zgodę na utworzenie sztabu 31. Finału WOŚP. Tradycyjna kwesta na ulicach od-
będzie się 29 stycznia 2023r. „Chcemy wygrać z sepsą! Finał dla wszystkich - małych i dużych” - takie hasło przyświe-
ca 31. Finałowi WOŚP. Po raz pierwszy w historii Orkiestry zakupione urządzenia posłużą nieokreślonej grupie wiekowej 
pacjentów, ale wszystkim, którzy tego sprzętu będą potrzebować. W ramach Sztabu RDK uczestniczą także: Szkoła Pod-
stawowa w Radziejowie, Zespół Szkół Mechanicznych w Radziejowie, Zespół Szkół i Placówek w Radziejowie, Zespół 
Szkół Rolnicze Centrum Kształcenia Ustawicznego w Przemystce, Szkoła Podstawowa w Płowcach, Szkoła Podstawowa 
w Morzycach i Witowie, Szkoła Podstawowa w Bieganowie, Gminny Ośrodek Kultury w Topólce, Gminny Ośrodek Kul-
tury w Osięcinach i inni indywidualni wolontariusze. Na terenie powiatu radziejowskiego można znaleźć Stacjonarne Pusz-
ki Sztabowe. Zbiórka do Sztabowych Puszek Stacjonarnych odbywa się od 10 grudnia 2022r. do 29 stycznia 2023r: Puszki 
znajdują się: Urząd Miasta Radziejów, Radziejowski Dom Kultury, Gminny Ośrodek Kultury w Topólce, Liceum Ogólno-
kształcące im. Władysława Łokietka w Radziejowie, Gminny Ośrodek Kulturyw Osięcinach, Stowarzyszenie Emerytów i 
Rencistów Policyjnych Koło nr 15 Radziejów. 
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Plan restauracyjny miasta Radziejowa sporządzony w 1820 r przez Mańkowskiego 
(za: Dzieje Radziejowa Kujawskiego pod red. J. Danielewicza, Bydgoszcz 1982)

Procesja Bożego Ciała - Radziejów 1965 rok. (fotografia nadesłana)
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Lata szkolne to najchętniej wspominany czas w doro-
słym życiu- dbamy więc o to, by dostarczać uczniom do-
skonałego materiału na wspominki. 

Staramy się, by szkoła była miejscem wyjątkowym: 
przyjaznym, inspirującym, wszechstronnie rozwijającym. 

Plan lekcji wyznacza rytm dnia uczniom i nauczycie-
lom, jednak w klasach (często i poza nimi) dzieją się rze-
czy niezwykłe, którymi chcemy się podzielić z Czytelnika-
mi Radziejowianina:)

Każdego roku przyjmujemy nowych uczniów, którzy 
oficjalnie zostają członkami społeczności szkolnej pod-
czas pasowania. Tak było również w tym roku, podczas 
uroczystości ślubowania klas I, których wychowawczy-
niami są panie: Romana Wojciechowska i Małgorzata 
Polaszek.

„Szkoła pamięta” - akcja Ministerstwa Edukacji i Na-
uki. W dniach 27-28 października uczniowie wraz z ka-
techetami: panią Anną Szyjakowską i panem Krzyszto-
fem Marcyjaniakiem, odwiedzali groby zmarłych, zwią-
zanych z naszą społecznością szkolną.

Na uwagę zasługują dwa wydarzenia  trochę innej 
rangi, jednak stałe i bardzo ważne jak choćby: IX NA-
RODOWE CZYTANIE W NASZEJ SZKOLE przygo-
towane przez nauczycielkę języka polskiego– Grażynę 
Trzmielewską.

Na uwagę zasługuje także informacja dotycząca osią-
gnięć naszych uczniów, którzy sprawdzają swoją wie-
dzę i umiejętności w różnego rodzaju konkursach. Już 
pierwsze miesiące roku szkolnego 2022/2023 przynio-
sły nam sukcesy.

• Nadia Wielgopolan (pod opieką artystyczną  Pawła 
Centkowskiego)-  1 miejsce   w Powiatowym Konkursie 
Poezji i Pieśni Patriotycznej w Osięcinach

 • Łucja Kaźmierczak (pod opieką nauczycielki j. pol-
skiego, Aliny Grzechowiak)- 3 miejsce w Powiatowym 
Konkursie Poezji i Pieśni Patriotycznej w Osięcinach

 • Marta Kińska (pod opieką Aliny Grzechowiak)-   
2 miejsce  44. Konkurs Recytatorski Poezji i Prozy Ku-
jawskiej im. Franciszka Becińskiego w Radziejowskim 
Domu Kultury

 • Zuzanna Kołowska (pod opieka Elzbiety Deruc-
kiej)- wyróżnienie w wojewódzkim konkursie literac-
kim - Wyruszam w podróż z bohaterem romantycznym

 • drużyna piłkarska chłopców (pod opieką Mariusza 
Bogacza) 1 miejsce w  Mistrzostwach Powiatu Radzie-
jowskiego

• Maria Dzierżawska za swoje osiągnięcia w klasie 
7 (zarówno z zakresu matematyki jak i historii) otrzy-
mała stypendium z dwóch programów Urzędu Marszał-
kowskiego- „Prymus Kujaw i Pomorza„ oraz „Humani-
ści na Start” .

Powyższe sukcesy to wyraźny sygnał dla wszyst-
kich uczniów- warto się uczyć, warto korzystać ze swo-
jej wiedzy i umiejętności podczas konkursów i olimpiad. 
Wygrana to nie tylko satysfakcja, to również nagrody, 
stypendia i świadomość swoich mocnych stron.

Marta Barbarowicz

Z życia Miejskiego Zespołu Szkół
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Działalność kulturalno-edukacyjna RADZIEJOWSKIEJ BIBLIOTEKI. 
ZAPRASZAMY do BIBLIOTEKI pełnej NOWYCH KSIĄŻEK, pasji, 

ciekawych pomysłów i wydarzeń.
W  ostatnim czasie odbyło się szereg przedsięwzięć skierowanych do róż-

nych grup: dzieci, młodzieży i osób dorosłych, które cieszyły się bardzo du-
żym zainteresowaniem.

 - Uczestniczyliśmy w NARODOWYM CZYTANIU, „Ballady i roman-
se” Adama Mickiewicza w wykonaniu Pań z „Koła Przyjaciół Biblioteki” 
- Aliny Krupińskiej, Urszuli Wanińskiej i Danuty Wielgosz.

Ballad wysłuchali uczniowie z MZS w Radziejowie i z ZSRCKU w Prze-
mystce oraz podopieczni z Domu Opieki dla Osób Starszych „Dęby”, a tak-

że uczniowie z Zespołu Szkół Mechanicznych w Radziejowie. Odbyło się też 
czytanie dla Klubu Seniora „U Floriana” oraz Uniwersytetu Trzeciego Wie-
ku oddział w Radziejowie.

 - Zorganizowaliśmy dwa konkursy: POWIATOWY KONKURS FOTO-
GRAFICZNY im. ZBIGNIEWA ZASADY  pt. „Zakamarki radziejowskie” 
oraz Powiatowy Konkurs - Sztuka Osób Niepełnosprawnych pt. „JESIEN-
NY WIANEK” w których uczestniczyły 94 osoby.

- Ogromnym zainteresowaniem cieszyła się wystawa haftu krzyżykowe-

go Marii Kornackiej pt. „Moja Pasja”,  którą zwiedziło kilkaset osób.
-  W ramach spotkania literackiego gościliśmy w bibliotece Klub Senio-

ra „U Floriana”.
Bibliotekarka Dorota Świderska przeczytała wzruszające opowiadanie 

Agaty Tuszyńskiej „Mama zawsze wraca”.

- Podnosząc swoje kwalifikacje zawodowe bibliotekarze z powiatu ra-
dziejowskiego uczestniczyli w szkoleniu prowadzonym przez psycholog 
Karolinę Pawlak pt. „Wypalenie zawodowe w środowisku bibliotekarskim 
i trudny klient w bibliotece”.

- Zaprosiliśmy dzieci na spektakl teatralny pt. „Złośliwości jej królew-
skiej mości” w wykonaniu teatru Maska z Krakowa.

 - Kontynuujemy także środowe Spotkania (Nie)zwykłych Mam do któ-
rych niedawno dołączyły babcie.

- MAŁA KSIĄŻKA - WIELKI CZŁOWIEK. Dyplomy otrzymali: Mar-
tyna Włodarska, Alan Lewandowski i Hanna Nowakowska. Gratulujemy !!! 

Odwiedź z dzieckiem naszą bibliotekę. Zapraszamy dzieci w wieku 
3-6 lat do udziału w projekcie „MAŁA KSIĄŻKA-WIELKI CZŁOWIEK” 
- wyprawki czytelnicze czekają! Zapisz dziecko do biblioteki, wypożyczcie 
książkę i odbierzcie „Wyprawkę Czytelniczą”, a w niej książkę „Pierwsze 
Czytanki dla...” oraz KARTĘ MAŁEGO CZYTELNIKA, do której Twoje 
dziecko będzie zbierało naklejki - jedną za każdą wizytę zakończoną wypo-
życzeniem książki z księgozbioru dziecięcego.

 - W Dniu Postaci z Bajek odwiedziły nas Minionki i Elfy z Miejskie-
go Zespołu Szkół w Radziejowie. Ostatnio gościliśmy grupę „SMERFY” a 
25 listopada w Światowym Dniu Pluszowego Misia odwiedziła nas grupa 
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Minionki, odbyło się głośne czytanie,  zabawy, rysunki, próbowanie pysz-
nego miodku.

- Edukacja historyczna czyli spacerki po Radziejowie z bibliotekarzem i 
historykiem Krzysztofem Wątrobiczem śladami ciekawych radziejowskich 
historii, w których uczestniczyli uczniowie oraz gość z zagranicy Pani Sasha 
Levy Faust z Santa Fe, w stanie New Mexico (Stany Zjednoczone).

- Słuchacze Uniwersytetu Trzeciego Wieku brali udział w wykładach 
i prelekcjach:  dr Agnieszki Podoleckiej  pt. „ Afryka oczami pracownika 
UNICEF - jak skutecznie pomagać”,  dr Marii Palińskiej pt. „Czy jesteśmy 
elementem świata - bioróżnorodność, jak ją zachować” oraz „NOWOŚCI 
KSIĄŻKOWE W ZASOBACH BIBLIOTEKI W RADZIEJOWIE” -  wy-
kład poprowadziła bibliotekarka Dorota Świderska z udziałem Urszuli Wa-
nińskiej- polonistki.

- Spotykamy się w ramach DYSKUSYJNEGO KLUBU KSIĄŻKI - 
działamy - rozmawiamy.
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Zwierzęta też chca mieć święta !
Dzięki współpracy naszego stowarzyszenia z Wolontariatem Miejskiego Zespołu 

Szkół i Radziejowskim Domem Kultury, 10 grudnia odbył się finał akcji „Zwierzęta 
też chcą mieć Święta”, pod hasłem Jarmark świątecznych pyszności.

Dom Kultury zamienił się na jeden wieczór w zaczarowane miejsce, gdzie każdy, 
niezależnie od wieku, mógł miło spędzić czas w świątecznym klimacie.

Na scenie gościli uczniowie z Miejskiego Zespołu Szkół wraz z nauczycielem 
muzyki Pawłem Centkowskim- dobrze znany i lubiany CentBand. Swój czas i talent 
podarował nam również wspaniały duet: Magda Lazar&Roman Komicz. Na scenie 
rozbrzmiewały świąteczne przeboje, wprowadzając słuchaczy w radosną atmosfe-
rę, a zarazem zadumę.

Nie obyło się bez bazarku, na którym można było kupić rozmaitości, między in-
nymi: bombki, stroiki, kartki, ceramikę podarowaną przez RDK, a ozdobioną przez 
szkolnych wolontariuszy, przepiękne świeczki wykonane przez przedszkolaków  
i ich rodziców na warsztatach z Joanną Wendzińską i Mileną Michalak.

Był także bazarek pyszności: słodkie babeczki, paszteciki, barszczyk, ciasteczka. 
Dzięki uprzejmości Justyny Durczyńskiej stanęła ścianka do robienia zdjęć.Wolon-
tariusze z Miejskiego Zespołu Szkół krzątali się niczym świąteczne elfy, pod prze-
wodnictwem niezastąpionej pani Sylwii Lazar.

Efekt podjętych działań, zarówno na etapie szkolnym, jak i lokalnym, jest więcej 
niż zadowalający: 4 020, 15 zł wpłynie na konto stowarzyszenia!!!

Bardzo dziękujemy wszystkim, którzy przyczynili się do tego sukcesu, każdemu, 
kto coś podarował , każdemu, kto wrzucił coś do puszki.

Szczególne podziękowania należą się Dyrekcji Miejskiego Zespołu Szkół w Ra-
dziejowie oraz Dyrekcji Radziejowskiego Domu Kultury za przychylność i zaanga-
żowanie w działalność Stowarzyszenia Szansa dla Bezdomniaków.

Wszystkie zebrane środki zostaną przeznaczone na działalność statutową organi-
zacji, a w szczególności sterylizacje i profilaktykę zdrowotną kotów wolno żyjących 
na terenie naszego miasta, które zgodnie z Ustawą o ochronie zwierząt muszą mieć 
zagwarantowaną opiekę i ochronę.

Marta Barbarowicz

W „DOMU CHLEBA” NARODZIŁ SIĘ ZBAWICIEL
To już 24 lata, jak pierwsza grupa szkolnego koła te-

atralnego przygotowała swoje śpiewane Jasełka. Zmie-
niali się uczniowie (można ich liczyć w setkach!), ale for-
ma i treść przedstawienia pozostały zgodne z tradycyjny-
mi. Jesteśmy im wierni do dzisiaj. Nie zmienił się tak-
że opiekun grupy. Od samego początku jest nim  Graży-
na Trzmielewska. 

W tym roku usłyszymy między innymi: ”Szła kolę-
da w noc grudniową, pukała do drzwi i wołała, żeby lu-
dzie do stajenki szli. Dziecko małe, malusieńkie przyszło 
na ten świat, a w stajence ściany cienkie i dziurawy dach. 
Zimno Dziecku, zimno Matce, obydwoje drżą – hej, kolę-
do, hej, kolędo, prowadź Ich w nasz dom!”

 W postacie Maryi, Józefa, Aniołów, Trzech Króli i 
pasterzy wcielą się uczniowie z kilku klas: Bruno Wiel-
gopolan, Nadia Wielgoploan, Kuba Daniel, Michał Grze-
lak, Witek Olejniczak, Filip Balcerak, Hania Brochoc-
ka, Ruth Malinowska, Zuzia Czynszak, Lena Szpolerow-
ska, Martynka Kupiszewska,  Natasza Wesołowska, Jul-
ka Stanna, Julka Paczkowska, Marysia Malinowska, Na-
tasza Augustyniak. Kolędy zaśpiewa nasza absolwentka 
– Łucja Galczak.

Trwają już przygotowania do wystawienia przedsta-
wienia Bożonarodzeniowego.

Jasełka „W „Domu Chleba” narodził się Zbawiciel”  grupa zaprezentuje dla swoich koleżanek 
i kolegów z PSP nr 1, w Klasztorze Ojców Franciszkanów oraz  w Kościele Farnym pw. Wniebo-
wzięcia NMP. Serdecznie zapraszamy.

Grażyna Trzmielewska
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W okresie od 21 do 25 listopada br. odbyłam wi-
zytę w Portugalii w ramach projektu Erasmus+ „ Czas 
na krok do przodu”. Celem wyjazdu była wizyta w 
szkole portugalskiej, w miejscowości Vialonga. Miej-
scowość jest częścią Lizbony, stolicy kraju. Wyjazd 
okazał się niezapomnianym doświadczeniem w mojej 
karierze zawodowej. 

Agrupamento de Escolas – to zespół szkół, któ-
ry składa się z 7 placówek, zlokalizowanych w róż-
nych częściach Lizbony. Szkoły mają jednego głów-
nego dyrektora, którym jest Madalena Codeiro. W po-
zostałych szkołach są asygnowani nauczyciele, któ-
rzy zajmują się ich administrowaniem. Do tych szkół 
uczęszcza około 2000 uczniów, w wieku od 6 do  
18 lat, dlatego też administracja zespołu szkół jest roz-
budowana.   

Podczas pobytu w szkole miałam okazję obser-
wować pracę placówki na różnych jej płaszczyznach. 
Jednak z racji wykonywanej funkcji najbardziej zwra-
całam uwagę na te aspekty funkcjonowania szkoły, 
które są nierozerwalnie związane z moim stanowi-
skiem pracy. Dzień pracy administracji w szkole por-
tugalskiej zaczyna się o godzinie 8:00. Pracownicy 
administracyjni przebywają w jednym pomieszcze-
niu, wykonując swoje codzienne obowiązki, co wyda-
je mi się bardzo dobrym rozwiązaniem. Dzięki temu 
mogą na bieżąco wymieniać się uwagami i wzajem-
nie pomagać. Takie rozwiązanie na pewno powodu-
je, iż wzajemna komunikacja jest sprawniejsza. Pani 
dyrektor ma do osobistej dyspozycji kilkoro urzędni-
ków, którzy pomagają jej w zarządzaniu szkołą. Do-
dam, że warunki lokalowe: wyposażenie i estetyka 
pomieszczeń oraz budynków jest w Polsce na wyż-

Z życzeniami  i podziękowaniami dla KGW w Opatowicach
Z okazji Międzynarodowego Dnia Kobiet Wiejskich, ogłoszonego przez 

Zgromadzenie Ogólne ONZ w rezolucji z grudnia 2007 r., absolwenci Pu-
blicznej Szkoły Podstawowej nr 1 w Radziejowie przygotowali specjalny 
program, który zaprezentowali w świetlicy w Opatowicach podczas III edy-
cji „Turnieju Gospodyń”. Łucja Galczak wystąpiła z pięknym recitalem prze-
bojów polskich i światowych. Lena Olejnik opowiedziała o dawnych kujaw-
skich zwyczajach związanych z narodzinami dziecka, a Miłosz Kubicki wy-
konał swoje ulubione przeboje filmowe. Nie zabrakło też popularnej piosen-
ki „Czerwone jabłuszko”, którą wszyscy goście zaśpiewali wspólnie  z Łucją. 
Występ młodzieży został przyjęty bardzo ciepło przez obecnych na uroczysto-
ści.  Były burzliwe oklaski i upominki dla utalentowanej młodzieży.

Scenariusz opracowali uczniowie wspólnie z Grażyną Trzmielewską, na-
uczycielką języka polskiego w PSP nr 1 w Radziejowie, która zaprosiła ich 
do współpracy.

Był jeszcze jeden miły akcent. W imieniu Szkolnego Koła PCK, Danu-
ta Magier przekazała na ręce  p. Renaty Rutkowskiej, przewodniczącej KGW 
Opatowice, podziękowania za włączenie się w akcję charytatywną na rzecz 
uchodźców z Ukrainy.

Współpraca PSP nr 1 z KGW Opatowice ma już swoją kilkuletnią historię. 
Mamy nadzieję, że będziemy wspólnie zapisywać kolejne karty. 

Grażyna Trzmielewska

Moja podróż do Portugalii w ramach jobshadowing*

szym poziomie. Panie sprzątające bardzo dbają o czystość na terenie szkoły i wokół budynków. Na teren 
placówki nie mogą wchodzić osoby z zewnątrz, czego pilnuje personel na dyżurce znajdującej się  przy 
bramie i wymóg ten jest ściśle przestrzegany. 

Wizyta w portugalskiej szkole wzbogaciła moją wiedzę na temat, innych niż w Polsce, sposobów za-
rządzania i administrowania placówkami oświatowymi. 

Wiesława Cicha

*Jobshadowing - obserwowanie stylu pracy
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„Z życia przedszkola”
Wielkimi krokami zbliżają się święta, a tak niedawno rozpoczynaliśmy 

nowy rok szkolny 2022/2023. W tym roku edukację przedszkolną podjęło   
175 dzieci w 7 grupach wiekowych: „Motylki”-  3 latki , „Żabki”- 4 latki i 
„Pszczółki”-3,4 latki na ul. Polnej 1 oraz „Smerfy” - 5,6 latki, „Minionki”- 
5,6 latki, „Elfy” - 6 latki i nowa grupa „Skrzaty” - 3,4,5 latki na ul. Szkolnej 
28. Gościmy także 10 dzieci z Ukrainy, które realizują edukację przedszkol-
ną pod okiem naszych Pań.  

Okres adaptacyjny minął łagodnie i szybko, dlatego dzieci ochoczo ru-
szyły do zajęć i zabaw. We wrześniu obchodziliśmy święto kreatywności, 
czyli Międzynarodowy Dzień Kropki. Tego dnia przedszkolaki tworzyły 
prace plastyczne, których motywem przewodnim była kropka, potem nad-
szedł „Dzień Fryzjera” (16-tego) a więc wizyta w salonie, gdzie były fry-
zury, niespodzianki i świetna zabawa. 20 września, to jeden z najważniej-
szych dni w roku szkolnym czyli Dzień Przedszkolaka. Wszystkie dzieci 
wzięły udział w Pokazie Magii i Iluzji. Spektakl okazał się bombą humoru, 
radości i świetnej zabawy. Po przywitaniu Jesieni przedszkolacy wzięli się 
ostro do pracy, zdobyli wiedzę  jak należy poruszać się na drodze, jak reago-
wać w trudnych sytuacjach np. pożarów w przedszkolu, atak psa czy też za-
czepki nieznajomych. W „Dzień Jabłka” odwiedziły sad, ogródki działko-
we, gdzie mogły zasmakować jesiennych darów, same też przygotowywały 

soki  i kosztowały smaczne szarlotki upieczone przez kochane Mamy. Pięk-
na pogoda sprzyjała spacerom, wycieczkom edukacyjnym, z których każde-
go dnia korzystały nasze dzieci. Zwiedzały okolice, odwiedzały najważniej-
sze miejsca naszego pięknego miasta i poznały swoją małą ojczyzję. Nie za-
brakło  tańców i hucznej zabawy w „Dniu Chłopaka”, który jak zawsze pod 
okiem Pań przygotowali rodzice. 

Serdeczne podziękowania za zaangażowanie, fotościanki, dekoracje i 
słodkości dla dzieci. W październiku dzieci nie zapomniały złożyć życzeń 
pracownikom przedszkola z okazji Dnia Edukacji Narodowej a w „Dniu 
Pocztowca” (18-tego) stawiły się na Poczcie, gdzie zostały mile przyjęte 
i poznały pracę listonosza.  Koniec miesiąca obfitował w tańce, zabawy  
i pląsy z okazji „Dnia Dyni”, piękne dekoracje w kącikach przyrody  długo 
jeszcze cieszyły nasze oczy. Listopad rozpoczęliśmy, jak wszyscy, zadumą 
i wspomnieniem naszych bliskich. Starsze dzieci z ul. Szkolnej odwiedzi-
ły cmentarz, zapaliły znicze na grobach byłych pracowników nie zapomi-
nając o patronce Helenie Karpińskiej. Zostając w poważnej atmosferze nasi 
mali patrioci poznali historię kraju, doskonale wiedzą co to jest Polska, ja-
kie mamy symbole narodowe i tekst hymnu narodowego, który odśpiewały 
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biorąc udział w ogólnopolskiej akcji „Do hymnu”. Miesiąc znów zakończył 
się imprezami, zabawami z okazji „Dnia Pluszowego Misia” i tradycyjnych,  
radosnych „Andrzejek”. Nadszedł Grudzień, utęskniony czas oczekiwanych 
świąt, wymarzonych prezentów i wyśnionych niespodzianek. Pierwszą z 
nich okazał się bały puszysty śnieg, który spadł w sobotę (4-tego) i zaprosił 
dzieci z rodzicami na sanki i powitanie Elfów z pomocnikiem Mikołaja na 
rynku naszego miasta. Zaraz potem, bo 5 – tego grudnia nasi wychowanko-
wie odwiedzili Radziejowski Dom Kultury, który gościł teatr warszawski ze 
spektaklem pt. „Jemiołuszek świąteczny Duszek”. W Mikołajki dzieci od-
wiedził sam Święty Mikołaj, dla którego dzieci już przygotowały smaczne 
ciasteczka, ciepłe mleko i listy. Tak więc czekając na święta cała społeczność 
przedszkolna składa dzieciom, rodzicom i wszystkim mieszkańcom Radzie-
jowa życzenia: białych radosnych świąt, cudownych chwil w rodzinnym 
gronie, dużo zdrowia, spełnienia marzeń, niezbyt mroźnej zimy i  lepszego  
NOWEGO  ROKU 2023.

wicedyrektor MZS
Elżbieta Smętek
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Z życia Szkoły Muzycznej…
Wracamy do gry! Tak w jednym zdaniu możemy określić radość, która za-

witała w sercach młodych muzyków, kiedy wrócili „na dobre” do szkoły po 
długim okresie zdalnych zmagań. Od września muzyka znów rozbrzmiewa 
w murach radziejowskiej Szkoły Muzycznej i nie planuje ucichnąć! Za nami 
już sporo sukcesów, koncertów i konkursów!

Początek roku szkolnego rozpoczęliśmy od sukcesu Nikodema Wolań-
skiego – ucznia klasy fortepianu Dariusza Jaskrowskiego, który otrzymał wy-
różnienie w Leżajsku podczas IV Ogólnopolskiego Internetowego Konkursu 
Pianistycznego (20.08.2022 r.)! 

30 września z okazji przypadającego w dniu 1 października Międzynaro-
dowego Dnia Muzyki, w naszej szkole zorganizowano koncert uczniów i na-
uczycieli, którzy wprawili w zachwyt przybyłych melomanów. 

17 października nauczyciele z naszej szkoły zajęli się oprawą muzycz-
ną podczas rozdania nagród państwowych i resortowych nauczycielom i pra-
cownikom oświaty w Auli Wyższego Seminarium Duchownego we Wło-
cławku im. bł. Kardynała Stefana Wyszyńskiego. W sumie nagrody otrzy-
mały 164 osoby ze szkół w powiatach: lipnowskim, włocławskim, radzie-
jowskim i aleksandrowskim. Nagrodzeni usłyszeli największe hity muzyki 
klasycznej.

Listopad, to miesiąc, w którym z każdego kąta szkoły rozbrzmiewają 
utwory patriotyczne, a uczniowie dzielnie przygotowują się do uroczystości 
państwowych i Wieczornicy. Obchody 11 listopada rozpoczęły się w świąty-
ni farnej nabożeństwem odprawionym przez proboszcza ks. Ireneusza Mro-
wickiego. Oprawę muzyczną zapewniła szkolna orkiestra dęta pod kierun-
kiem Alicji Kowalskiej, następnie przy akompaniamencie uczniów i nauczy-
cieli, uczestnicy przemaszerowali ulicami miasta pod pomnik na radziejow-
skim rynku. Orkiestrę poprowadził Paweł Susłyk.

W naszej Szkole Muzycznej tradycją podtrzymywaną od wielu lat jest 
patriotyczne koncertowanie, czyli wspomniana wcześniej Wieczornica.  
W tym roku ponownie mieliśmy okazję zaprezentować słynne dzieła w Sank-
tuarium Matki Bożej Nieustającej Pomocy w Radziejowie (13.11.2021 r.), 
gdzie odbył się tegoroczny koncert. O 12:30 miała miejsce uroczysta msza, 
której oprawę muzyczną zapewnili nauczyciele naszej szkoły. Bezpośrednio 
po mszy rozpoczęła się WIECZORNICA prowadzona przez Annę Merder i  
Dariusza Jaskrowskiego. Usłyszeliśmy między innymi wspaniały uczniow-
ski chór prowadzony przez Ewelinę Boeshe-Kopczyńską, naszą niezawod-
ną szkolną orkiestrę pod dyr. Łukasza Sylwestrzaka, a także liczne zespo- ły i solistów. 

Muzycy oprócz koncertowania lubią tak-
że zdrowo porywalizować, dlatego prakty-
kowane są uwielbiane przez dzieci konkursy.  
2 grudnia 2022 r. odbył się w naszej szkole  
II Konkurs Szkolny „Piękna Etiuda” dedy-
kowany instrumentom dętym drewnianym. 
Organizacją wydarzenia zajęła się Karolina 
Przekwas oraz Wojciech Susłyk (który po-
prowadził przesłuchania). 

Przed nami kolejne wyzwania! Już dziś 
zapraszamy wszystkich Państwa na długo 
wyczekiwany KONCERT ŚWIĄTECZNY, 
który odbędzie się 21 grudnia 2022 r. na Hali 
Sportowej im. Franciszka Malinowskiego 
Miejskiego Zespołu Szkół w Radziejowie, 
przy ul. Szkolnej 28. 
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Kolejny europejski projekt w Zespole Szkół RCKU w Przemystce dobiegł końca
Słowami słynnego greckiego filozofa Demokryta z Abdery „Odwaga jest począt-

kiem działania. Szczęście jest jego końcem” rozpoczęło się podsumowanie przedsię-
wzięcia realizowanego od 1.09.2021 do 30.11.2022 przez ZSRCKU w Przemystce we 
współpracy ze szwedzkim partnerem – EU Mobility Sverige. W uroczystości, która 
miała miejsce 21 listopada br. w auli ZSRCKU w Przemystce uczestniczyli Dyrekcja 
Szkoły, uczestnicy 2 mobilności, zaproszeni goście oraz społeczność szkolna. Koordy-
nator projektu – Magdalena Korzeniewska-Duszek przedstawiła poszczególne etapy 
realizacji projektu nr 2021-1-PL01-KA121-VET-000006592 dofinansowanego z pro-
gramu Unii Europejskiej Erasmus+ w kwocie 58.780 Euro (259.266,82zł), podkreśla-
jąc przy tym fakt, iż szkoła przez najbliższych 5 lat będzie miała możliwość aplikowa-
nia o środki na realizację przedsięwzięć w sektorze: Kształcenie i szkolenia zawodowe 
dzięki Akredytacji Erasmusa na lata 2021-2027 uzyskanej przez Justynę Kopczyńską. 

W ramach projektu odbyły się 2 mobilności: 4-tygodniowe staże zawodowe dla 
uczniów wszystkich kierunków, w których kształci nasza szkoła oraz tygodniowe szko-
lenia branżowe dla nauczycieli przedmiotów zawodowych. 

Wśród 16 szczęśliwców, którzy pozytywnie przeszli rekrutację do projektu zna-
lazło się 6 uczniów z klasy ekonomicznej, obecnej 4 TEg: Nikola Kubiak, Agnieszka 
Król, Martyna Wojciechowska, Aniela Wojtczak, Sebastian Banasiak i Krystian Tra-
wiński,  3 uczniów z klasy hotelarskiej, obecnej 4 THg: Julia Lasota, Joanna Szymań-
ska, Kamil Frątczak,  4 uczniów z klasy rolniczej, obecnej 4 TRg: Agata Niedziałkow-
ska, Kinga Urbańska, Szymon Szmyt i Bartosz Mazurczak, 2 uczniów mechanizatorów 
rolnictwa, tegorocznych absolwentów: Patryk Pańka i Igor Kubiak oraz jeden uczeń 
z klasy gastronomicznej, tegoroczny absolwent Wojciech Warszyński. Zrekrutowani 
uczestnicy otrzymali w ramach projektu wsparcie językowe, przygotowanie pedago-
giczno-zawodowe, kulturowe i szkolenie BHP, ubezpieczenie, ponadto mieli zapew-
niony rejs promem w obie strony, zakwaterowanie w 3-gwiazdkowym hotelu First Ho-
tel Jörgen Kock, pełne wyżywienie, transfery lokalne, ciekawe miejsca praktyk, atrak-
cyjny program kulturowy i kieszonkowe. Uczestnicy I mobilności rozpoczęli staż za-
wodowy w Malmö 7.02.2022r, a zakończyli go 4 tygodnie później, czyli 4.03.2022. 
Wśród atrakcyjnych miejsc odbywania stażu znalazły się: gospodarstwa rolne specja-
lizujące się w produkcji i przetwórstwie warzyw wyposażone w nowoczesne maszyny 
rolnicze, 4-gwiazdkowy Grand Hotel w Lund, 3-gwiazdkowy First Hotel Jörgen Kock 
w Malmö, japońsko-azjatycka restauracja Ichia-Mochi w Malmö oraz biura firmy EU 
Mobility Sverige, MMB oraz siłownia i klub squasha. Podczas pobytu na praktykach w 
Szwecji młodzież miała szansę nie tylko sprawdzić swoje umiejętności zawodowe, po-
szerzyć horyzonty czy zdobyć nowe doświadczenia, lecz także podszkolić znajomość 
języka angielskiego poprzez codzienną komunikację oraz poznać realia życia i pracy 
w Szwecji. W czasie wolnym od stażu oraz w weekendy uczestnicy poznawali historię 
regionu, zwiedzali miejsca warte zobaczenia.

Dzięki uczestnictwu w projekcie młodzi ludzie nabrali odwagi, otwartości i pew-
ności siebie, uwierzyli w swoje możliwości językowe i umiejętności zawodowe. Naj-
lepszym potwierdzeniem tego, jak duży wpływ miał na uczniów staż i pobyt w Malmö 
jest fakt, iż 2  absolwentów z TMRiA Igor Kubiak i Patryk Pańka po ukończeniu szko-
ły wyjechało do Szwecji i podjęło pracę w miejscu odbywania praktyk.

11 września br. 9 nauczycieli przedmiotów zawodowych wyjechało na szkolenia 
branżowe do Malmö. Wśród kandydatów, którzy pomyślnie przeszli rekrutację do 2 
części projektu i  zostali zakwalifikowani do udziału w trwających 5 dni szkoleniach 
branżowych w szwedzkim Malmö, znaleźli się nauczyciele przedmiotów zawodowych 
z branży gastronomiczno-hotelarskiej: Emilia Gapska, Wioletta Łodygowska, Anna 
Paczkowska, Małgorzata Kubacka, Adriana Burczyk-Sztejkowska, nauczyciele uczą-
cy przedmiotów o profilu ekonomiczno-spedycyjnym: Małgorzata Tomalak i  Agniesz-
ka Rosińska-Jankowska, nauczyciel języka angielskiego ukierunkowanego zawodowo  
Anna Pacia oraz nauczyciel przedmiotów zawodowych z zakresu rolnictwa Sławomir 
Tomalak.  Koniec sierpnia i początek września był więc dla uczestników szkolenia cza-
sem intensywnych przygotowań do wyjazdu. Na uwagę zasługuje fakt, iż przeprowa-
dzenia zajęć z przygotowania kulturowego podjęli się uczestnicy I mobilności – ma-
turzyści z klasy 4 TEg Aniela Wojtczak, Martyna Wojciechowska i Krystian Trawiń-
ski, którzy przybliżyli nauczycielom istotne informacje dotyczące kultury i mentalno-
ści Szwedów oraz podzielili się z nimi ciekawostkami na temat ich życia codzienne-
go, które mieli szansę obserwować uczestnicząc w nim przez miesiąc podczas odbywa-
nia stażu zawodowego. Uczniowie wskazali również miejsca, które warto zobaczyć w 

trzecim pod względem wielkości mieście Szwecji, zaraz po Sztokholmie i Goteborgu.
  Podczas szkolenia z zakresu ekonomii i spedycji, żywienia i hotelarstwa oraz rol-

nictwa i mechanizacji rolnictwa, które odbyło się w dniach 12-16 września 2022r., 
przeprowadzonego w zakładach pracy, uczestnicy projektu mieli szansę m.in. poznać 
potrawy kuchni szwedzkiej i uczestniczyć w ich przygotowywaniu, opracowywać też 
oferty gastronomiczne, zapoznać się z obsługą systemów rezerwacyjnych oraz  poznać 
zasady i przepisy, jakimi trzeba się kierować, gdy zakłada się własną firmę i nią zarzą-
dza. Ponadto mogli popracować z programami wspomagającymi planowanie i prowa-
dzenie działalności gospodarczej oraz zapoznać się z dokumentacją dotyczącą rozli-
czeń z klientami i kontrahentami krajowymi i zagranicznymi, monitorować przebieg 
procesu transportowo-spedycyjnego w firmie. Dodatkowo w ramach szkolenia uczest-
nicy zaznajomili się z zasadami prowadzenia gospodarstwa ekologicznego oraz prze-
twórstwem, marketingiem i sprzedażą produktów pochodzących z gospodarstwa rolne-
go.  Dzięki szkoleniu w Szwecji uczestnicy mobilności mogli porównać system kształ-
cenia zawodowego obowiązujący w Skandynawii z polskim systemem, ponadto mieli 
szansę zobaczyć na żywo i  „od kuchni”, jak funkcjonują zakłady pracy w branży eko-
nomiczno-spedycyjnej, gastronomiczno-hotelarskiej oraz rolno-hodowlanej. Zdobyte 
doświadczenie, podpatrzone nowinki oraz gotowe rozwiązania będą sukcesywnie prze-
nosić na nasz polski grunt i wprowadzać na swoich przedmiotach, dzięki czemu z wie-
dzy zdobytej na kursie w Szwecji  skorzystają również nasi uczniowie.  Oprócz szko-
leń prowadzonych w zakładach pracy, czyli w restauracji i hotelu Lund, firmie MMB 
oraz zakładzie przetwórstwa warzyw, nauczyciele poznawali historię regionu zwiedza-
jąc najurokliwsze zakątki Malmö i duńskiej stolicy Kopenhagi. Podobnie jak ucznio-
wie ukończyli staż, tak nauczyciele ukończyli szkolenie otrzymując certyfikaty. Dzięki 
temu są bogatsi o nowe, ciekawe doświadczenia zawodowe, rozwinęli kompetencje in-
terpersonalne, międzykulturowe oraz językowe.

Podczas uroczystości nie mogło zabraknąć słów uznania i podziękowania dla 
uczestników mobilności, opiekunów uczniów podczas stażu: Annie Paci, Markowi Wi-
lińskiemu i Magdalenie Korzeniewskiej-Duszek za zaangażowanie w realizację pro-
jektu. Po podsumowaniu zaprezentowanym przez koordynatora, uczestnicy obu mo-
bilności oraz opiekunowie młodzieży podzielili się ze zgromadzonymi w auli gość-
mi wrażeniami i wspomnieniami ze stażu, szkolenia oraz pobytu w Szwecji. Następnie 
głos zabrał dyrektor szkoły Jacek Malinowski, który podziękował uczestnikom oraz 
osobom zaangażowanym w  działania projektowe. Zachęcił uczniów i nauczycieli do 
udziału w przedsięwzięciach o zasięgu międzynarodowym realizowanych przez  szko-
łę.  Podsumowanie zakończyło się słodkim poczęstunkiem. 

Co prawda przygoda ze stażem zawodowym oraz szkoleniami branżowymi w 
Szwecji dobiegła końca, jednakże uczniowie i nauczyciele z ZSRCKU w Przemyst-
ce mogą być pewni, że nie był to ostatni projekt dofinansowany z funduszy Unii Euro-
pejskiej, w którym mieli szansę uczestniczyć. Prężnie działający od kilku lat w Zespo-
le Szkół RCKU w Przemystce Zespół Projektowy dokłada wszelkich starań, aby jak 
najefektywniej pozyskiwać środki z programów UE na realizację projektów, w ramach 
których uczniowie naszej szkoły mogą uczestniczyć w zagranicznych stażach zawodo-
wych, a nauczyciele w kursach, szkoleniach oraz job shadowingu w placówkach i in-
stytucjach w całej Europie, z którymi współpracujemy.

Magdalena Korzeniewska-Duszek
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60 lat TMK i 55 lat Zespołu  
Pieśni i Tańca „Kujawy”

W 1962 roku powstało Towarzystwo Miłośników Kujaw głównie z ini-
cjatywy Józefa Górczyńskiego. Józef Górczyński był założycielem Towarzy-
stwa pełniącym w tym czasie funkcje Dyrektora Zasadniczej Szkoły Zawo-
dowej w Radziejowie. Ceniony działacz społeczny, który przez 20 lat spra-
wował funkcję Prezesa, a mając niesamowita charyzmę wkrótce zgroma-
dził wokół siebie grupę ludzi kochających Ziemie Kujawską, a wśród nich 
byli min: nauczyciele z ZSM. Dzieło założyciela kontynuowa-
li kolejni Prezesi: Jan Kalafus wieloletni dyrektor RDK, Janusz 
Korcz i obecnie od 10 lat Halina Paczkowska. Osoby te potra-
fiły wokół siebie skupiać wielu pasjonatów, którzy wspólnie re-
alizowali działania na rzecz naszego miasta, powiatu, Kujaw.

Pierwszym znaczącą aktywnością tego gremium było gro-
madzenie eksponatów dotyczących śladów historii, kultury, 
tradycji, folkloru Radziejowa i regionu. Zgromadzone zbiory 
zmieniały swoją siedzibę. Przez 24 lata Izba Regionalna mieści-
ła się w radziejowskiej bibliotece. W 2016 roku, jej eksponaty 
Izby Regionalnej mają godną siedzibę w budynku „Starej Ple-
banii”, której eksponaty cieszącą się dużym zainteresowaniem 
społeczeństwa.

Izba Regionalna prowadzona jest społecznie przez Zarząd, 
członków TMK i realizuje podstawowy cel, jakim jest zachowa-
nie dziedzictwa naszych przodków dla przyszłych pokoleń. Od 
2016 r adminisratorem jest radziejowska biblioteka, finansowa-
na ze środków samorządu Miasta.

Izba pełni rolę „Małego Muzeum”. Obok edukacji regional-
nej dla dzieci i młodzieży z miasta i powiatu, zwiedzana jest 
przez mieszkańców, turystów z kraju i zagranicy, o czym świad-
czą wpisy w księdze odwiedzin. Prowadzona jest szeroka dzia-
łalność w zakresie promowania tradycji, twórców regionalnych 
(wystawy, konkursy, spotkania, warsztaty, prelekcje, poznawanie 
historii poprzez zabawę - Gra Miejska-Odkryj Radziejów).

Powstanie Zespółu Pieśni i Tańca „Kujawy” łączy się z oso-
bą założyciela TMK Pana Józefa Górczyńskiego. Zespół zaini-
cjował działalność w 1967 roku z myślą o odkrywaniu i rozpo-
wszechnianiu kujawskich pieśni, tańców, obrzędów, wychodząc 
naprzeciw zapotrzebowaniu mieszkańców Radziejowa i okolic.

W bieżącym roku Towarzystwo Miłośników Kujaw w Ra-
dziejowie Jubileusz 60-lecia działalności oraz 55-lecie  Zespo-
łu Pieśni i Tańca Kujawy działającego przy RDK. Przez 60 lat 
podejmowaliśmy wiele działań na rzecz promocji województwa 

Kujawsko- Pomorskiego, szczególnie ziemi Kujaw radziejowskich.
Podstawową działalnością jest prowadzenie „Izby Regionalnej- radzie-

jowskie muzeum”, gdzie znajduje się siedziba Stowarzyszenia. W swoich 
działaniach dbamy o podtrzymywanie tradycji narodowej  i regionalnej, pie-

lęgnowanie polskości i patriotyzmu lokalnego. Promujemy regio-
nalnych twórców ludowych. Przy Izbie działa Polskie Koło Histo-
ryczne Oddział w Inowrocławiu, które m.in uczestniczy w progra-
mach znakowania mogił powstańców wielkopolskich, bitwy pol-
sko-bolszewickiej, a żołnierzy Armii Krajowej. Podejmuje się wie-
le inicjatyw na rzecz ochrony dóbr kultury i tradycji regionalnych  
i prowadzi działalność edukacyjną od Przedszkola do Seniora po-
przez lekcje regionalizmu. Organizowane są spotkania z twórcami 
regionu, wystawy i  liczne konkursy. (Powiatowy Konkurs „Tra-
dycja w moim domu”; „Powiatowy Konkurs Twórców Ludowych 
i Nieprofesjonalnych,”Spotkanie z tradycją”) przy współpracy z 
Muzeum Ziemi Kujawskiej i Dobrzyńskiej. Prowadzone jest dzia-
łalność wydawnicza, prelekcje, rajdy rowerowe (np. Szlakiem Po-
wstania Styczniowego, Szlaku Piastowskiego). Jest współorgani-

zatorem Gry Miejskiej – Odkryj Radziejów. Nasze działania można śledzić 
na Facebooku i stronie internetowej. Za swoją działalność zostaliśmy uho-
norowani prestiżową Nagrodą im. Oskara Kolberga „ Za Zasługi dla Kultu-
ry Ludowej”.

Karol Szmagalski
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Zachęcamy do założenia konta  
w e-Urzędzie Skarbowym.

W e-Urzędzie Skarbowym jest już dostępnych ponad 20 usług, m.in. 
możliwość złożenia zeznania podatkowego (usługa Twój e-PIT), wysyłania 
pism do organów podatkowych czy pobierania zaświadczeń np. o niezalega-
niu w podatkach. Do końca roku planowane są jeszcze 4 usługi, m.in. moż-
liwość podglądu sald i rozliczeń  we wszystkich podatkach oraz konto orga-
nizacji za pomocą którego np. spółki będą mogły płacić podatki, składać de-
klaracje i pisma do organów podatkowych  i odbierać swoją korespondencję.

W lipcu br. pojawiała się możliwość dwustronnego komunikowania się 
z organami podatkowymi za pośrednictwem konta w e-US. Wystarczy tylko 
zgoda  na e-korespondencję, którą podatnik może złożyć na swoim koncie. 
W ten sposób można uzyskać zaświadczenia – bez uiszczania opłaty skarbo-
wej. Odpowiedź otrzymuje się już w ciągu kilku minut (w niektórych przy-
padkach czas oczekiwania może się wydłużyć). Otrzymane e-zaświadczenie 
nie ma stempla urzędowego, ale jest opatrzone podpisem elektronicznym, 

dodatkowo nie trzeba go drukować i można od razu przesłać dalej np. do 
banku. Podatnik nie dostanie już np. listu poleconego - korespondencja z 
urzędu skarbowego będzie przychodziła tylko za pośrednictwem konta w 
e-US, a powiadomienie o wystawionym zaświadczeniu przyjdzie mailem 
lub smsem (bądź na oba te sposoby). Zasady doręczeń są takie same jak w 
przypadku pism wysłanych listem poleconym – podatnik ma 7 dni na ode-
branie decyzji, a jeśli tego nie zrobi otrzymuje powtórne powiadomienie.  
Po tym czasie uznaje się, że pismo zostało doręczone.

Jeszcze przed przyszłoroczną akcją rozliczania PIT za 2022 r. Minister-
stwo Finansów planuje umożliwić większej liczbie Polaków zapłatę podat-
ku od razu po wysłaniu zeznania PIT. Trwają prace nad tym, aby z e-konta 
można było od razu przelogować się do każdego banku oraz dodać możli-
wość płacenia BLIK-iem.

e-Urząd Skarbowy umożliwia Ci załatwienie wielu spraw online - bez 
wychodzenia z domu, na dowolnym urządzeniu, 24 godziny /7 dni

Link: https://www.podatki.gov.pl/e-urzad-skarbowy/

nie czekaj do ostatniej chwili - przygotuj się wcześniej na ewentualne za-
grożenie pojawienia się ognisk ASF na terenie naszego wojewódzctwa

Zaplanuj i wdróż program bezpieczeństwa biologicznego, przygotuj go-
spodarstwo do podziału na strefy:

- strefę czystą - budynki (pomieszczenia) miejsca, gdzie trzyma się świ-
nie, ściółkę i paszę

- strefę brudną - część gospodarastwa, któa obejmuje dom mieszkalny 

Hodowco!!!
posiadacza świń, miejsce parkowania samochodów,maszyn rolniczych itp, 
nie graniczy bezpośrednio z wejściami do „strefy czystej”

Przestrzegaj wymagań w zakresie bioasekuracji wynikających z ropo-
rządzenia MRiRW z dn. 10.08.2021 w sprawie środków podejmowanych 
w związku z wystąpieniem afrykańskiego pomoru świń.



55 lat Zespołu Pieśni i Tańca „Kujawy”
Zespół Pieśni i Tańca „KUJAWY” działa nieprzerwanie od 1967 roku. 

W tym roku obchodzi 55-lecie pracy artystycznej. Z tej też okazji 8 grud-
nia w RDK wspólnie świętowaliśmy ten jubileusz. Członkom zespo-
łu przyznano wygrawerowane pamiątkowe statuetki ufundowane przez 
Dyrektora RDK Pawła Śrubasa, a także listy pochwalne i podziękowa-
nia, które złożyli m.in. Sławomir Bykowski Burmistrz Radziejowa, Edyta 
Kubicka Przewodnicza Rady Miasta,  Karolina Ćwikła Dyrektor MiPBP, 
Lila Filutowska Dyrektor Szkoły Muzycznej I stopnia, Alina Krupińska 
wielka miłośniczka Radziejowa i całego kujawskiego folkloru.  

Zespół zaprezentował także swój autorski krótki program artystyczny. 
Nie zabrakło także jubileuszowego pamiątkowego tortu.  

Obecne „Kujawy” składają się: z kapeli oraz zespołu tanecznego, wy-
konujących utwory tradycyjne związane z folklorem kujawskim. Zespół 
liczy obecnie 17 członków, którzy są miłośnikami folkloru pragnącymi 
ocalić od zapomnienia kulturę kujawską. Dzięki zespołowi młode poko-
lenie ma żywy kontakt z folklorem regionu.

Jarmark Świątecznych Pyszności
Radziejowski Domu Kultury, Wolontariat przy Miejskim Zespole Szkół 

w Radziejowie oraz Stowarzyszenie „Szansa dla Bezdomniaków” 10 grudnia 
zorganizowali „Jarmark Świątecznych Pyszności”. Można było nabyć świą-
teczne wypieki oraz delektować się pasztecikami i barszczykiem. Na fanów 
muzykowania czekała porcja dobrej muzyki w wykonaniu Centband, a także 
Magdy Lazar& Romana Komicza. 


